
Jednací řád výborů   
zastupitelstva obce Mořice 

 
 

článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
(1) Zastupitelstvo obce Mořice tímto řádem stanovuje pravidla pro organizaci práce a 

jednání svých výborů.  
 

(2) Výbory zastupitelstva jsou zřízeny v souladu s ustanoveními § 117 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, jako 
iniciativní a kontrolní orgány zastupitelstva obce. 

 
 

 
článek 2 

Svolávání jednání výborů 
 

(1) Jednání každého výboru svolává jeho předseda nejméně 3 dny před jeho konáním.  
 

(2) Termín pro jednání výboru je stanoven předsedou výboru ve spolupráci se starostou 
obce. Výbory mohou mít roční harmonogram setkávání, který je rovněž sestaven 
předsedou ve spolupráci se starostou obce.  

 
(3) Výbory se schází zpravidla s periodicitou dle níže uvedeného schématu: 

 
 finanční výbor čtvrtletně 
 kontrolní výbor v období 10 dní před jednáním zastupitelstva/čtvrtletně 
 kulturní výbor pololetně 

 
(4) Pokud jednání výboru nesvolá předseda, svolá ho způsobem definovaným v odstavci 

1 a 2 jiný člen výboru.  
 

(5) Předseda výboru je povinen svolat jednání výboru do 14 kalendářních dnů, požádá-li 
o to alespoň 1/3 členů výboru nebo zastupitelstvo obce. 

 
článek 3 

Jednání výborů 
 

(1) Jednání výborů jsou neveřejná, zpravidla jej řídí předseda výboru. 
 

(2) Výbor je schopen se usnášet, je-li přítomna nadpoloviční většina jeho členů. K přijetí 
usnesení je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů výboru. Přijatá usnesení 
jsou součástí zápisu z jednání výboru.   

 
(3) Právo předkládat návrhy k projednání ve výboru mají členové výboru, starosta obce a 

zastupitelstvo obce. 



 
(4) O jednání pořídí výbor zápis, který obsahuje: 

• údaje o datu, místu a čase jednání 
• přijatá usnesení výboru 
• stručný záznam samotného jednání 
• případně přílohou prezenční listinu 

 
(5) Zápis podepisuje předseda výboru.  

 
(6) Zápis je nutno pořídit do 5 pracovních dnů po skončení jednání výboru a uložit na 

obecní úřad. Pokud je zápis zpracován elektronicky, je třeba jej dodat obecnímu 
úřadu i v elektronické podobě. 

 
(7) Při projednávání problematiky, k níž výbor vyhotovil zápis, může zastupitelstvo obce 

požádat předsedu o podrobnější komentář. 
 
 

článek 4 
Povinnosti členů výborů  

 
(1) Členové výboru, kteří při jednání výboru přijdou do styku s osobními údaji fyzických 

osob, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích těchto osob. Povinnost 
mlčenlivosti trvá i po skončení funkce člena výboru. 

 
článek 5 

Závěrečná ustanovení  
 

(1) Tento jednací řád nabývá platnosti a účinnosti okamžikem svého schválení 
zastupitelstvem obce Mořice.  
 

(2) Tento jednací řád byl schválen zastupitelstvem obce Mořice dne 13. 8. 2020 
usnesením č. ____.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 ………………………. ………………………. 
 Tomáš Pavelka Lukáš Najman  
 starosta obce místostarosta obce 


